

پیامبر گرامی اسلام(ص):

## دل‌های خود را با زیاد خوردن و نوشیدن نمیرانید. زیرا دل مانند زراعت است که وقتی آبی زیاد شد می‌میرد.

نهج الصالحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۴۷۱



## طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002  
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع  
 خیابان انقلاب (نادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رمز - طبقه اول  
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲  
 فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱  
 کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۰۷۱۱ - ۲۲۲۹۲۴۶  
 چاپ: میثاق  
 نایب و صفحه آرای: روزنامه طالع

## امروز شما

**متولدین فروردین:** امروز ممکن است احساس خوبی نداشته باشید، زیرا به نظر می‌رسد که یک نفر همه ی برنامه های تان را نقش بر آب کرده است؛ اما بدانید که این وضعیت فقط برای این است که شخصیت شما مورد آزمایش قرار بگیرد. اکنون زمان آن است که رویکردتان را در برخورد با مشکلات تغییر دهید. خوشبختانه، می‌توانید موانع را کنار بزنید، اما وقتی صحبت از تعهداتان است باید جدی تر عمل کنید. آستین‌ها را بالا بزنید و عزمتان را جزم کنید تا از همین امروز دست به کار شوید، مطمئن باشید که با این کار شانس موفقیتتان افزایش می‌یابد.

**متولدین اردیبهشت:** همیشه طوری زندگی کرده اید که با عقاید و باورهایتان تناقض نداشته باشید، اما امروز ممکن است با ارزشهای کمالات متفوقی و روبرو شوید و مثلاً با یک دوست به شدت بحث کنید. اشتباه نکنید؛ اگر دیگران پرسشی را مطرح می‌کنند منظورشان این نیست که شخص شما را مورد حمله قرار دهند، پس حساسیت بیش از حد به خرج ندهید. سعی کنید در همه ی گفت و گوها تاجایی که می‌توانید واضح حرف بزنید و روحیه ی تقدیرپذیری داشته باشید. بدانید که مشارکت ضامن موفقیت است.

**متولدین فرورداد:** اگر امروز کسی پیشنهاد وسوسه کننده ای به شما داد فکر نکنید که این آخرین فرصت است. قیل از این که پیشنهادی را بپذیرید باید وارد مذاکره شوید. اگر همه ی جوانب را به دقت مورد بررسی قرار دهید، شانس بیشتری برای رسیدن به خواسته های تان خواهید داشت. سعی کنید همین طور که پیش می‌روید قواعد کار را تنظیم کنید و اجازه ندهید که طرف مقابل همه چیز را به شما دیکته کند. همین که به درستی مسیر تان را طی کنید و تکالیفاتان را انجام دهید کلیه موفقیت شماست.

**متولدین تیر:** به نظر می‌رسد که احساسات نامتضختان رنگ می‌بازند، پس تنریسید و خودتان یک رابطه جدید را شروع کنید. اگر اکنون واقعیت‌ها را از نظر دور نکنید، می‌توانید حس و حالتان را در طول روز تقویت کنید. فقط سعی کنید که خواسته ها و نیازهایتان را طوری بیان کنید که حالت تحکم داشته باشند. همه ورق‌هایتان را رو کنید تا همه دستتان را بخوانند و سپس با مشارکت بگذرید به پیش بروید.

**متولدین مرداد:** سعی کنید از انرژی خلاقانه ی چند روز گذشته استفاده کنید تا کاری سازنده انجام دهید. تنها در صورتی می‌توانید آنچه را در ذهن دارید به واقعیت تبدیل کنید که با دقت و توجه وارد عمل شوید. البته انجام چنین کاری پرزحمت است و نظم بسیار می‌طلبد، اما مطمئن باشید که ارزش این همه تلاش را دارد.

**متولدین شهریور:** لزومی ندارد که دست از مدیریت امور بردارید، اما این را هم بدانید که شما در برابر همه مسئول نیستید. به نظر می‌رسد که امروز خیلی جدی هستید، اما ممکن است کودک درونتان زمانی که احساس امنیت کرد بخوابد کمی شیفته شود. اکنون افکار رنگارنگ به سراغ تان آمده اند، پس از این فرصت استفاده کنید تا کاری خلاقانه انجام دهید. به خاطر داشته باشید که اگر کمی شادتر زندگی کنید، کیفیت کاری که انجام می‌دهید نیز افزایش می‌یابد.

**متولدین مهر:** افکار بلندپروازانه ای که داشتید و حرف های قلمبه سلمیه ای که چند روز پیش زدید، امروز مورد آزمایش قرار می‌دهد. صداقت و خوش بینی از جمله خصوصیات اخلاقی قابل ستایشند، اما باید راهی پیدا کنید تا همه ی این‌ها را به دیگران ثابت کنید و به واقعیتی ملموس تبدیل نمایید. باید به همه چیز نظم و ترتیب ببخشید و انرژی خود را هوشمندانه به کار بگیرید؛ مرز بین موفقیت و شکست همین جاست. صبوری و پشتکار، شما را به موفقیت خواهند رساند.

**متولدین آبان:** به نظر می‌رسد که تلاش‌های اخیرتان به بار نرشته اند و اکنون می‌توانید حاصل شان را ببینید. اکنون نیاید خودتان را به حاشیه برانید، اما به نظر می‌رسد که هنوز برای یک شروع بزرگ کاملاً آماده نیستید. آهسته قدم بردارید تا دیگران بتوانند پشت سر تان قرار حرکت کنند. نباید همه ی مسئولیت‌ها را به تنهایی به دوش بکشید، فقط بذر موفقیت را بپاشید و اجازه دهید هر کسی بخشی از کار را به عهده بگیرد.

**متولدین آذر:** امروز کاملاً جدی به نظر می‌رسد، اما جدی بودن به این معنی نیست که باید به همه ی شادی‌های تان پایان دهید. فقط حواستان باشد که اکنون موضوعات بسیار مهمی در کانون توجه قرار گرفته اند. معقولانه برخورد کنید و با دقت منابع تان را مدیریت کنید. اگر با آگاهی به سوی اهداف تان حرکت کنید، شانس موفقیتتان افزایش می‌یابد.

**متولدین دبه:** امروز دلنمانی می‌خواهد که با دیگران درباره آینده صحبت کنید، زیرا فکر می‌کنید که دقیقاً می‌دانید چه کار باید بکنید. حتی اگر کسی به توصیه های شما گوش نکند، باز هم نیاید با تحکم عمل کنید، زیرا به این ترتیب نمی‌توانید به نتیجه دلخواه برسید. کلیه موفقیت شما در این است که فروتنی به خرج دهید.

**متولدین بهمن:** شما و دوستانتان افکار فوق العاده ای در سردارید، اما الان باید به این فکر کنید که فقط به دنبال افکار عملی و کاربردی بروید. حرف زدن خیلی آسان است، اکنون زمان آن است که عمل کنید. سعی کنید واقعیت‌های زندگی را نادیده نگیرید. از قواعد بازی اطاعت کنید و نقشه های تان را طوری پیش ببرید که موفقیتتان تضمین شود.

**متولدین اسفند:** مسئولیت‌های سنگینی به عهده دارید، اما دیگران آمده اند که به کمک‌تان بشنایند تا بتوانید فشار کار را تحمل کنید. متأسفانه ممکن است در طول مسیر خسته شوید. اگر خسته اید تردید نکنید و از دیگران کمک نخواهید و سعی نکنید که خودتان را فدای کارتان کنید. اکنون حمایت‌های بیشماری پشت سر شماست، فقط لازم است که دقیقاً بگویید چه نوع کمکی نیاز دارید.

## عکسی که بیننده را شوکه می‌کند

پرستار بخش نوزادان یک بیمارستان دهان نوزادی را که زیاد گریه می‌کرد با چسب بست. شاید کاری دیوانه وار باشد اما در هر حال کاری است که پرستار انجام داده است. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از لیسراسیون، رایان نووال و جاسمین بادوکوک پدر مادر جوان هنگامی که برای دیدن پوهانس پسر ۵ روزه شان به بخش نوزادان بیمارستانی در بندر سبو در مرکز مجمع الجزایر فیلیپین رفتند با صحنه ای مواجه شدند که خشکشان زد. دهان نوزاد با چسب بسته شده بود. رایان بلافاصله عکسی از پرش گرفت و آن را روی شبکه های اجتماعی گذاشت. او نوشت: این پوهانس پسر است. او هنوز نمی‌تواند حرف بزند! بنابراین من باید به جای او حرف بزنم. آیا تصور می‌کنید که نوزادان در بیمارستان در امنیت است؟ قطعاً این طور نیست. رایان افزود که پس از اعتراضشان به پرستار، او به آنها گفت: نوزاد شما خیلی گریه و سر و صدا می‌کند، من هم با چسب دهانش را بستم! مقامات بیمارستان به خبرگزاری فرانسه گفتند که از ماجرای اطلاع بوده و در این مورد تحقیق خواهند کرد. وزارت بهداشت فیلیپین که از این حادثه مانند مردم این کشور شوکه شده است، بابتی ای اعلام کرد: گریه تنها وسیله نوزادان برای بیان وضعیتشان است. اگر این نوزاد مشکلی در تنفس با بینی اش داشت به دلیل اینکه دهانش را بسته بودند، می‌مرد. هزاران نفر از مردم فیلیپین در شبکه های اجتماعی خواستار مجازات این پرستار بی رحم و بی مسئولیت شده اند.

شرکت معماری هلندی به نام XN ۳ دو برج عظیم مسکونی و بادوام را در بمبئی می‌سازد که به دلیل داشتن باغ های عمودی با قابلیت تمیز کردن هوا، مانند درختان عمل می‌کند. برج های «Grove» در مجموع دارای ۲۷۳ آپارتمان هستند که همگی آنها دست کم دو نمای مختلف دارند؛ یکی از این نماها رو به شمال و دیگری رو به غرب است. طبقات پایین تر این برج ها به یکدیگر ملحق می‌شوند و ریشه های درختان خراي بومی را

## حمله خودپر دازها به سارقان با الهام از سوسک اسیدپاش

گرفته اند. به گزارش سرویس فناوری خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این سوسک تویچی و رنگی کوچک و چالاک در سراسر اروپا وجود دارد و کوچک تر از یک سانتیمتر است. سوسک تویچی نه تنها می‌تواند به مهاجمان احتمالی ابری از اسید گازدار بپاشد بلکه در صورت لزوم، می‌تواند اسید منبوز را برای حفاظت بهتر از خودپردازها در برابر سارقان از یک سوسک اسیدپاش الهام گرفته اند. پژوهشگران آلمانی در تلاش برای حفاظت بهتر از خودپردازها در برابر سارقان از یک سوسک اسیدپاش الهام گرفته اند. این حشره دارای دو محفظه

مجلس در شهر بر جمعیت بمبئی و تمیز کردن هوای اطراف برج کفایت می‌کند. شرکت هلندی امیدوار است با اتمام این پروژه در سال ۲۰۱۷، گواهینامه انرژی استاندارد LEED Gold را کسب کند. علاوه بر این، طبقات پایین تر آنها میزان باغی عمودی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع است که به اعتقاد شرکت XN ۳ برای پایین آوردن دمای اکسیدکریب

## فندک هوشمند طراح ایرانی که سیگاری‌ها را شرمند می‌کند!

یک نرم افزار مرتبط نیز این داده ها در دوره های زمانی طولانی تر پیگیری کرده و می‌تواند به منظور تعیین اهداف مورد استفاده قرار بگیرد. این نرم افزار همچنین می‌توان میزان پولی را که صرف خرید سیگار شده یا متعاقباً با ترک آن، جمع آوری شده، محاسبه کند و به افراد سیگاری در شناسایی اوقات روز که در آن بیشتر سیگار می‌کشند، کمک کند. پیشرفتهای حاصله را سپس می‌توان در انجمن دارندگان QUITBIT یا با دوستان در سایت‌های اجتماعی به اشتراک گذاشت. فندک QUITBIT با استفاده از یک المنت گرمایشی مانند فندکهای خودرو، سیگار را روشن می‌کند و ابزار الکترونیکی به شمارش تعداد سیگارهای روشن شده یا آن می‌پردازد. یک نمایشگر ال‌ای‌دی کوچک در جلوی فندک به نمایش تعداد سیگارها و مدت زمانی که از سیگار قبلی گذشته، می‌پردازد. به گفته غفرانی، وی QUITBIT را تنها برای پیگیری عادات سیگار کشیدن دارنده آن طراحی کرده، از این رو روشن کردن سیگار دیگران یا به اشتراک گذاشتن آن با دوستان تأثیری بر این پیگیری نخواهد داشت.

## ریشه ضرب المثل های فارسی

**دری وری می‌گوید**

به طور کلی جملات نامفهوم و بی معنی و خارج از موضوع را دری وری می‌گویند. این عبارت که در میان عوام بیشتر مصطلح است تا چندی گمان می‌رفت ریشه تاریخی نباید داشته باشد ولی خوشبختانه ضمن مطالعه کتب ادبی و تاریخی ریشه و علت تسمیه آن به دست آمده که ذیلاً شرح داده می‌شود. مطالعه و مذاقه در تاریخچه زبان فارسی نشان می‌دهد که نژاد ایرانی در عصر و زمانی که با هندیهایی می‌زیست به زبان سنسکریت یا مشابه به آن سخن می‌گفت. پس از جدا شدن از هندیهایی کهن ترین زبانی که از ایرانیان باستان در دست داریم زبان اوستا است که کتاب اوستا به آن نوشته شده است. زبان پارسی باستان یا فرس قدیم زبان سکته سرزمین پارس بود که در زمان هخامنشیان بدان تکلم می‌کردند و زبان رسمی پادشاهان این سلسله بوده است. حمله اسکندر و تسلط یونانیان و مقدونیان بر ایران موجب گردید که زبان پارسی باستان از میان برود و زبان یونانی تا سیزده سال در ایران اوج پیدا کند. در زمان اشکانیان زبان پهلوی اشکانی و در زمان ساسانیان زبان پهلوی ساسانی در ایران اوج شد و به شهادت تاریخ تا قرن پنجم هجری در مدارس اصفهان اطفال نوآموز را به زبان پهلوی درس می‌دادند. اکنون نیز از نیشابور به مغرب و شمال غربی و جنوب در هر روستای بزرگ و کوچک، زبانهای محلی با لهجه های مخصوص وجود دارد که همه این زبانهای روستایی لهجه های گوناگون زبان پهلوی است و حتی اهل تحقیق معتقدند که معروفترین اشعار زبان پهلوی گفته های بندهار رازی و باطاهر عریان است که لهجه های پهلوی ساسانی در آن کاملاً نمایان است. ضمناً این نکته نگفته نماند که واژه پهلوی صفتی نسبی و منسوب به پهلوی می‌باشد. پهلوی که تلفظ دیگر آن پرتو و یارت سات نام قوم شاهنشاهان اشکانی است و حتی واژه پارس نیز صورت دیگری از همان نام می‌باشد. در منطقه خراسان و ماوراءالنهر به زبان محلی خودشان دری که شاخه ای از زبان پهلوی بوده است سخن می‌راندند و زبان دری یکی از سه زبانی بود که در دربار ساسانی رواج داشته است. باید دانست که اشتقاق زبان دری از واژه ذر است که به عربی باب گویند یعنی زبانی که در درگاه و دربار پادشاهان بدان سخن می‌گویند. زبان دری از نظر تاریخی ادامه زبان پهلوی ساسانی یعنی فارسی میانه است که آن نیز ادامه فارسی باستانی یعنی زبان رایج روزگار هخامنشیان می‌باشد. دکتر جواد مشکور راجع به تاریخچه زبان که چگونه از بین النهرین و پایتخت اشکانیان و ساسانیان کوچ کرده سر از خراسان ماوراءالنهر در آورده است شرحی مفید و مستوفی دارد که نقل آن خالی از فایده نیست: زبان دری یا دریاری که زبان لفظ و قلم دربار ساسانیان بود پس از آنکه بزرگدسر شهریار فرجامین پادشاه ساسانی ناچار شد بعد از حمله عرب پایتخت خود تیسفون را ترک گوید و به سوی مشرق برود همه دریاریانی که شمار ایشان به چندین هزار تن بالغ می‌شدند همراه او سفر کردند. مورخان می‌نویسند هزار نفر از رامشگران و هزار تن از آسپهان آسپزخانه و نخچیریان همراه او بودند. از این میان می‌توان حدس زد که دیگر دریاریان که در رکاب شاه بودند چه گروه کثیری را تشکیل می‌دادند. بزرگدرد با چنین دستگاہی به مرو رسید و مرو مرکز زبان دری شد. این زبان در خراسان رواج یافت و جای لهجه‌ها و زبانهای محلی خوارزمی و سغدی و هروی را گرفت و حتی از آنها متأثر گردید. قرون متصادمی طول کشید تا این زبان به سایر نقاط ایران سرایت کرده مانند امروز زبان رسمی و مصطلح همه ایرانیان گردیده است. عقیده بر این است که چون ایرانیان در خلال پانصد سال - از قرن سوم تا هشتم هجری - زبان دری را به خوبی نمی‌فهمیدند و غالباً به زبان محلی مکالمه می‌کردند لذا هر مطلب نامفهوم را که قابل درک نبود به زبان دری تمثیل می‌کردند و واژه مهمل وری را به زبان اضافه کرده می‌گفتند: «دری وری می‌گوید» یعنی به زبانی صحبت می‌کند که مهجور و نامفهوم است.

## از نگاه دوربین

قابل توجه مسئولین میراث فرهنگی؛ کاروانسرای فان ژنباں در مال تفریب

عکاس: سیدعلی هاشمی



## خواندنی هایی از گوشه و کنار دنیا

### بازی فوتبال با شیرها

با نزدیک شدن رقابت های جام جهانی فوتبال ۲۰۱۴ برزیل حتی پای شیرها نیز به این بازی ها کشیده شده است. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فرانس تی وی انفو، کوین ریچاردسون ۴۰ ساله جانورشناس آفریقای جنوبی در یک فیلم تبلیغاتی برای خیاط رسمی فدراسیون فوتبال هلند نقش آفرینی کرده است. کوین ریچاردسون ملقب به «مردی که در گوش شیرها نجوا می‌کند» در این فیلم تبلیغاتی در قلب بیشه زارها در حالی که کت و شلوار به تن دارد و کراوات نارنجی زده است با شیرها فوتبال بازی می‌کند. دلیل تهیه چنین کلیپی چیست؟ شیر آرم تولیدات فان گیلز خیاط است. علاوه بر این او به ریچاردسون قول داده است که در ازای هر کت و شلوازی که بفروشد مبلغ ۵۰ یورو به بنیاد او که با هدف حمایت از شیرها تاسیس شده است، بپردازد.